



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 073/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2022

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS, BEM COMO ATENDER AS DEMANDAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA (CPFT).

FICHA	DOTAÇÃO
723	02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.652.030/0003-32						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
07	864	CPR	ATORVASTATINA 40 MG	NOVA QUIMICA CX C/ 30 TORVILIP 1267502450141	R\$ 0,450	R\$ 388,80
11	2.160	CPR	CICLOBENZAPRINA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO	GLOBO CX C/ 30 GENERICO 1053502150031	R\$ 0,080	R\$ 172,80
39	864	CP	PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO	PRATI D CX C 280 GENERICO 1256802620195	R\$ 0,200	R\$ 172,80
57	432	CPS	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG CAPSULA GELATINOSA DURA LIBERACAO CONTROLADA	CELLERA CX C/ 30 GENERICO 1044002000145	R\$ 1,280	R\$ 552,96
TOTAL: R\$ 1.287,36 (MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)						

EMPRESA: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.296.849/0001-85						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
27	1.440	CPR	FOLINATO DE CALCIO 15MG	HIPOLABOR MS1134300720031	R\$ 2,500	R\$ 3.600,00
TOTAL: R\$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEICENTOS)						

EMPRESA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 23.312.871/0001-46						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	1.296	CPS	DULOXETINA 30MG CAPSULA	ACHE- 1057304750033 CX 30	R\$ 4,650	R\$ 6.026,40
54	432	CPR	TRAZODONA 50MG	TORRENT-	R\$ 0,960	R\$ 414,72

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 4b4b5979-f197-4f26-9641-42a2554aedf4 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

		COMPRIMIDO	1052500590042 CX 60	
TOTAL: R\$ 6.441,12 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS)				

EMPRESA: ALESSANDRO REZENDE SANTOS LTDA
CNPJ: 09.412.526/0001-53

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	2.880	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10ML	ALBEL - FRASCO C/10 ML - M.S 1542300440052	R\$ 1,800	R\$ 5.184,00
3	2.592	SCH	ALFA GALACTOSIDASE SACHE COM 2 GRAMAS	APSEN - DIGELIV - CAIXA C/30 SACHES - ISENTO DE MS	R\$ 2,330	R\$ 6.039,36
19	1.296	CP	EMPAGLIFOSINA 25 MG	BOEHRINGER JARDIANCE C/30 COMP. MS 1036701720022	R\$ 7,130	R\$ 9.240,48
34	864	CP	LEVONORGESTREL 0,75 MG	UNIÃO QUÍMICA PILEM C/2 COMP. MS 1049712160017	R\$ 7,950	R\$ 6.868,80
38	288	FR	NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO 2 % 30ML	CIMED C/30 ML MS 1438101010018	R\$ 14,290	R\$ 4.115,52
49	432	CPS	TANSULOSINA 0,4 MG + DUTASTERIDA 0,5 MG	GSK COMBODART C/90 COMP. MS 1010702870040	R\$ 2,860	R\$ 1.235,52
55	1.728	UN	TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO MR 35MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS LIBERAÇÃO PROLONGADA	SERVIE VASTAREL MR C/60 COMP. MS 1127800550089	R\$ 2,160	R\$ 3.732,48

TOTAL: R\$ 36.416,16 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
CNPJ: 18.269.125/0001-87

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
50	14	UN	TERIPARATIDA 250MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,4ML - CANETA	FORTEO-ELI LILLY RMS1126000790023	R\$ 3.205,800	R\$ 44.881,20

TOTAL: R\$ 44.881,20 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

EMPRESA: BH FARMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.799.163/0001-26

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	1.728	CP	ABIRATERONA 250MG	GENÉRICO/SUN FARMACEUTICA	R\$ 26,230	R\$ 45.325,44
53	2.592	CPR	TIZANIDINA 2 MG COMPRIMIDO	GENÉRICO/RANBAXY	R\$ 0,740	R\$ 1.918,08

TOTAL: R\$ 47.243,52 (QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 4b4b5979-f197-4f26-9641-42a2554aedf4 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI CNPJ: 04.162.170/0001-23							
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
32	57.600	CPS	KAVA KAVA (PIPER METHYSTICUM) 75MG CÁPSULA	MANIPULADO MARCA PROPRIA	R\$ 0,970	R\$ 55.872,00	
40	28.800	CPR	PASSIFLORA (PASSIFLORA INCARNATA) 260MG COMPRIMIDO	MANIPULADO MARCA PROPRIA	R\$ 0,530	R\$ 15.264,00	
56	28.800	CPR	VALERIANA (VALERIANA OFFICINALIS) 100MG COMPRIMIDO	MANIPULADO MARCA PROPRIA	R\$ 0,900	R\$ 25.920,00	
TOTAL: R\$ 97.056,00 (NOVENTA E SETE MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)							

EMPRESA: GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 41.319.803/0001-90							
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
51	43.200	AMP	TIAMINA 100MG/ML + PIRIDOXINA 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	NEVRIX/ARESE	R\$ 4,650	R\$ 200.880,00	
TOTAL: R\$ 200.880,00 (DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)							

VALOR TOTAL: R\$ 437.805,36 (quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e cinco reais e trinta e seis centavos).

Gilson Urbano de Araújo
ASSINATURA ELETRÔNICA

Lagoa Santa, maio de 2022.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

Homologação PE 043 2022 pdf

Código do documento 4b4b5979-f197-4f26-9641-42a2554aedf4



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Claudia Jaqueline dos Santos

Eventos do documento

03 May 2022, 16:54:43

Documento 4b4b5979-f197-4f26-9641-42a2554aedf4 **criado** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-03T16:54:43-03:00

03 May 2022, 16:55:43

Assinaturas **iniciadas** por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-05-03T16:55:43-03:00

04 May 2022, 23:21:00

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.207 (207-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 62108) - **Geolocalização: -19.7722112 -43.9287808** - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-05-04T23:21:00-03:00

05 May 2022, 09:30:15

CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS **Aprovou** (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) - Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44844) - Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2022-05-05T09:30:15-03:00

Hash do documento original

(SHA256):8f9fe16deda1fb6dd210d0bc22bcf2c4ef94a5c807a9b753309dca0d1651ebfb

(SHA512):b461c35cbfa42e1ea6f20162a987fa11c6dfa00577a2a4c24b46176afdc3c10f58f657250674e8f663f2223bc94993cccec95e7955fcb73ff04075e1f3621ab8

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 05 de maio de 2022, 09:30:47



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign